
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.288  83Segunda-feira, 13 DE FEVEREIRO DE 2023

Contrato nº 20230063; origem: Pregão eletronico 035/2022 Contratante: 
Prefeitura Municipal de Placas Cnpj  01.611.858/0001-55 Contratada (o) auto 
4x4 Serviços de Peças automotivas Ldta - epp - Cnpj 12.965.774/0001-36. 
Objeto: Contratação de empresa Com Proposta Mais Vantajosa Por Item Para 
Prestação de Serviço de Locação de Veiculos. Valor R$ 696.960,00 (seiscentos 
e noventa e seis mil, novecentos e sessenta reais). Vigência: 13 de Janeiro de 
2023 a 31 de dezembro de 2023; data da assinatura: 12 de Janeiro de 2023
Contrato nº 20230064; origem: Pregão eletronico 035/2022 Contratante: 
Prefeitura Municipal de Placas Cnpj  01.611.858/0001-55 Contratada(o) T S 
Chaga Comércio e Serviços Ltda - Cnpj33.543.829/0001-90. Objeto: Con-
tratação de empresa Com Proposta Mais Vantajosa Por Item Para Prestação 
de Serviço de Locação de Veiculos. Valor R$ 2.858.780,00 (dois milhões, oi-
tocentos e cinquenta e oito mil, setecentos e oitenta reais). Vigência: 13 de 
Janeiro de 2023 a 31 de dezembro de 2023; data da assinatura: 12 de Janeiro 
de 2023
Contrato nº 20230065; origem: Pregão eletronico 035/2022 Contratante: 
Prefeitura Municipal de Placas Cnpj  01.611.858/0001-55 Contratada(o) e C 
G Lima eireli - Cnpj 38.235.887/0001-70, objeto: Contratação de empresa 
Com Proposta Mais Vantajosa Por Item Para Prestação de Serviço de Locação 
de Veiculos. Valor R$ 5.662.420,00 (cinco milhões, seiscentos e sessenta e 
dois mil, quatrocentos e vinte reais). Vigência: 13 de Janeiro de 2023 a 31 de 
dezembro de 2023; data da assinatura: 12 de Janeiro de 2023
Contrato nº 20230083; origem: Pregão eletronico 020/2022 Contratante: 
Prefeitura Municipal de Placas Cnpj  01.611.858/0001-55 Contratada(o) Odi-
lar Faleiro - Me - Cnpj 07.288.436/0001-77objeto: Contratação de Hospeda-
gem no Municipio de Placas Para atender a Prefeitura Municipal de Placas Valor  
R$ 23.089,50 (vinte e três mil, oitenta e nove reais e cinquenta centavos). 
Vigência: 13 de Janeiro de 2023 a 31 de dezembro de 2023; data da assinatu-
ra: 12 de Janeiro de 2023. Leila Raquel Possimoser - Prefeita Municipal 
de Placas.

Protocolo: 904547

PREFEITURA MUNICIPAL PLACAS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2022. Orgão Gerenciador: Fundo Muni-
cipal de Saude de Placas CNPJ nº 12.566.342/0001-52. Pregão Eletronico 
033/2022 Objeto: Registro de Preço para Aquisição de Equipamentos e Mate-
riais Odontológicos Vencedora Total: Ahcor Comério de Produtos Odontológi-
cos Ltda Cnpj: 37.556.213/0001-04 Valor Total R$ R$ 57.754,23 (cinquenta e 
sete mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e vinte e três centavos). Valor 
Total da Ata de Registro R$ 57.754,23 (cinquenta e sete mil setecentos e cin-
quenta e quatro reais e vinte e três centavos). Gilberto Bianor dos Santos 
Paiva - Secretário Municipal de Saude.

Protocolo: 904548

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2.2023-00001
A Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim /PA realizará lici-
tação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 2.2023-00001, do tipo menor 
preço global, sob a forma de execução indireta, no regime de empreitada por 
preço unitário. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO CIVIL, VISANDO A CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO 
DA PREFEITURA MUNICIPAL, EM ATENDIMENTO A DEMANDA DA SECRETARIA 
DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO 
CAPIM/PA, DE ACORDO COM PROJETO, MEMORIAL DESCRITIVO E PLANI-
LHAS ORÇAMENTÁRIAS QUE SÃO PARTES INSEPARÁVEIS DESSE EDITAL. A 
sessão pública terá início no dia 03/03/2023 às 10:00h na sala de reunião da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada na Av. Dr. Lauro Sodré, nº 
206, Centro, São Domingos do Capim/PA, CEP: 68.635-000, O edital poderá 
ser consultado através dos sites , , no Setor de Licitações: Av. Dr. Lauro Sodré, 
nº 206, Centro, São Domingos do Capim/PA, CEP: 68.635-000, das 08:00hs 
às 12:00hs e através de E-Mail .

MARIA JOSÉ BASTOS DO AMARAL
PRESIDENTE DA CP

Protocolo: 904549

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Aditivo ao contrato Nº 20220461, que objetiva a prorrogação 
de vigência de prazo. Pregão Eletrônico PE064/2022 - SOLUCOES E TECNO-
LOGIA PARA GESTAO PUBLICA LTDA- Objeto: CONTRATAÇÃO DE SOLUÇÃO 
DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, MANUTENÇÃO E 
SUPORTE DE LICENÇA DE USO DE FERRAMENTA WEB RESPONSIVA CONTEM-
PLANDO ARMAZENAMENTO EM NUVEM DE ALTA PERFORMANCE PARA REA-

LIZAR LICENCIAMENTOS MUNICIPAIS E A GESTÃO FAZENDÁRIA, INTEROPE-
RANDO DADOS EM TEMPO REAL VIA APPLICATION PROGRAMMING INTERFA-
CE - API COM SISTEMAS PÚBLICOS E PRIVADOS, BEM COMO, ATUALIZAÇÃO 
DA LEGISLAÇÃO MUNICIPAL, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO FÉLIX DO XINGU Vigência: 01/01/2023 a 31/12/2023. Data de Assi-
natura do Contrato: 19/12/2022.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 904560

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Aditivo ao contrato Nº 20220356, que objetiva a prorrogação 
de vigência de prazo. Tomada de Preços TP006/2022 - JHPL CONSTRUTORA 
CIVIL EIRELI - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DE DRENAGEM SUPERFICIAL E CALÇADA NO BAIRRO ALECRIM E 
NA RUA SANDOVAL DIAS FEITOSA, VISANDO ATENDER A AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS - SEMURB. Contratan-
te: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU Vigência: 01/01/2023 
a 31/12/2023. Data de Assinatura do Contrato: 21/12/2022.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 904556

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
AVISO DE ALTERAÇÃO DE PRAZO DE ABERTURA

O Município de São Geraldo do Araguaia-Pa, torna público que a abertura 
do Processo Licitatório Pregão Presencial 9/2023-004, cujo objeto é: Aquisi-
ção de materiais de expediente marcada para dia 20.02.2023 será realizada 
no dia 23.02.2023 as 09:00hs, em virtude do feriado de carnaval. São Ge-
raldo do Araguaia-PA, 10 de fevereiro de 2023. Pregoeiro - Adir Carrafa 
- CPL - PMSAGA.

AVISO DE ALTERAÇÃO DE PRAZO DE ABERTURA
O Município de São Geraldo do Araguaia-Pa, torna público que a abertura 
do Processo Licitatório Pregão Presencial 9/2023-005, cujo objeto é: Aquisi-
ção de materiais de limpeza, produtos de higienização, copa e cozinha, cama, 
mesa e banho e outros materiais de consumos diversos marcada para dia 
21.02.2023 será realizada no dia 24.02.2023, em virtude do feriado de carna-
val. São Geraldo do Araguaia-PA, 10 de fevereiro de 2023. Pregoeiro - Adir 
Carrafa - CPL - PMSAGA.

Protocolo: 904563

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de São Miguel Do Guamá, torna público abertura 
de Processo Licitatório do tipo menor preço por item, na modalidade Pregão 
Eletrônico SRP nº 005/2023, cujo objeto é o Registro de preços para futura 
e eventual  aquisição de pneus e câmaras para veículos automotivos leves e 
pesados, objetivando atender as necessidades da Prefeitura municipal, Secre-
tarias e Fundos municipais de São Miguel do Guamá/PA. A abertura da sessão 
pública será em 01/03/2023 às 08:00 horas, por meio do endereço eletrônico 
Portal de Compras do Governo Federal https://www.gov.br/compras/pt-br, 
UASG:.980551, Edital e anexos poderão ser obtidos nos seguintes endereços: 
https://www.saomigueldoguama.pa.gov.br, Portal de Compras do Governo 
Federal https://www.gov.br/compras/pt-br Portal TCM/PA, Email CPL: smg.
pregao@gmail.com, Diretoria de Licitação, sito Praça Licurgo Peixoto, 130, 
centro, horário de 08:00 Às 12:00hs.

Josimeire Rodrigues da Silva-Pregoeira
Protocolo: 904567

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá, em cumprimento da 
ratificação procedida pelo  Secretario Municipal de Finanças, faz publicar o 
extrato resumido do processo de Inexigibilidade n° 6/2022- 0025; OBJETO: 
Contratação de Serviços de Assessoria jurídica e Consultoria em direito admi-
nistrativo  e constitucional para a Administração pública, a fim de  atender as 
necessidades da Prefeitura e Secretarias Municipais de São Miguel do Guamá. 
FAVORECIDO: Gleydson Guimarães Sociedade Individual de  Advocacia. VA-
LOR: R$ 622.200,00 (Seiscentos e vinte e dois mil e duzentos reais). FUNDA-
MENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, inciso II c/c artigo 13III, da Lei nº 8.666/93 DE-
CLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: emitida pela Presidente da CPL e ratificada 
pelo Sr. Paulo Henrique de Carvalho Vieira, na qualidade de Secretario 
Municipal de Finanças.


